ABU> DAWU>D DAN HADIS TENTANG KESETARAAN WANITA

DENGAN ANJING DAN BABI

A. Biografi Imam Abu> > Dawu>d

Nama beliau adalah Sulaiman bin al-Asya's bin Ishaq bin Basyir bin

Syaddad bin Amar al-Azdy as-Sijistani, dilahirkan pada tahun 202 H/ 817 M di

Basrah.
1
Beliau mulai menuntut ilmu pengetahuan sejak kecil, kemudian beliau

melakukan perlawatan ke Hijaz, Syam, Mesir, Iraq, Aljazair dan gurasan. Beliau

menjumpai sejumlah besar dari imam-imam penghafal hadis, beliau mendengar

hadis dari Abu< A'mar, Muslim bin Ibrahim, Abdullah bin Raja‟, Abu< al-Walid at